平成 28 年２月５日

各      位

会 社 名  日本社宅サービス株式会社

代表者名  代表取締役社長 笹 晃弘

（コード番号 8945   東証マザーズ）

問合せ先  常務取締役  竹村 清紀

（TEL． 03 － 5229   － 8700  ）

特別損失の発生に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年６月期第２四半期（平成 27 年 10 月１日～平成 27 年 12 月 31 日）におきまして、以

下の通り特別損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

  当社は、当社の関連会社（連結対象外）を通じて、住まいと暮らしを支援するサービス分野への新

たな取組みを展開しておりますが、当初の計画を大きく下回って推移していることから、現時点の情

報に基づき総合的に勘案した結果、保有株式について関係会社株式評価損を計上するとともに同事業

に対する貸付金に対して一部貸倒引当金を計上いたしました。

  特別損失の計上額につきましては、連結・個別ともに関係会社株式評価損５百万円および貸倒引当

金繰入額 45 百万円であります。

なお、当該事業は引き続き、体制の強化を図り、サービス拡大に向け取り組んでまいります。

２．今後の見通しについて

上記の特別損失は、本日付「平成 28 年６月期 第２四半期決算短信（連結）」の連結財務諸表に反

映しており、今後の見通しについては、本日付「業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ」を

ご参照ください。

また、中期経営計画に対する影響は、リスクとして織り込み済みのため、影響はないものと想定し

ております。

以 上